
-1- 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) 

 

„Relaxační a regenerační objekt 

- Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele : Teplo Přerov a.s. 

Zastoupený :  Mgr. Josef Kulíšek, předseda představenstva 

   Ing. Jiří Lajtoch, místopředseda představenstva 

Sídlo :   Blahoslavova 1499/7, 750 02 Přerov 1 - Město 

IČ :   25391453 

 

2. ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen « vyhláška ») a vyhlášky č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní 

podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Změny: 
 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky. 

Změny: 
 

ad a) nejsou 

 

ad b) nejsou 

 

ad c) nejsou 

 

ad d) nejsou 

 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, které zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizka 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 

V případě nerealizace veřejné zakázky nebudou naplněny 

potřeby zadavatele, kterými je potřeba rozšíření a zkvalitnění 

sportovního zázemí pro sportovce 

 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: 

Pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky zadavatel 



-2- 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 

prostředky, zejm. smluvní pokutu za prodlení s realizací 

předmětu plnění veřejné zakázky a bankovní záruku zá řádné 

provedení díla. Zadavatel případně v případě prodlení bude po 

vybraném uchazeči uplatňovat náhradu škody související s jeho 

činností při naplnění zákonných podmínek. 

 

Riziko snížení kvality plnění: 

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 

podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel nepřipouští, že by 

mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Kvalita 

plnění je definována odkazem na relevantní právní předpisy a 

jiné technické standardy. Zadavatel zajistil kvalitu díla 

zádržným ve výši 10 % z ceny díla. 

 

Riziko vynaložení dalších finančních prostředků: 

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 

zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění 

veřejné zakázky v souladu se ZVZ. Cena stanovená na základě 

zadávacího řízení je definována jako nejvýše přípustná, 

konečná a úplná včetně všech nákladů souvisejících 

s předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel tak 

nepředpokládá vynaložení dalších finančních nákladů 

v souvislosti s realizací veřejné zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 

Realizace naplnění potřeb zadavatele bude financována 

z vlastních prostředků zadavatele. Zadavatel se pro způsob 

výběru zhotovitele rozhodl zadáním zakázky v zadávacím 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Realizace veřejné zakázky plně pokryje cíle veřejné zakázky. 

 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky.  

Zadavatel zajišťuje služby pro sportovní vyžití. Díky realizaci 

veřejné zakázky dojde k potřebnému zkvalitnění sportovního 

zázemí sportovců, což je hlavním cílem a potřebou zadavatele. 

Realizací veřejné zakázky dojde rovněž k výraznému zlepšení 

hygienického, estetického a celkového stavu objektů. Realizací 

předmětné zakázky dosáhne zadavatel stanoveného cíle. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3  ods. 3 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, že 

finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek 

Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací, 

přičemž požadovaný objem stavebních prací je méně než 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Z tohoto 

důvodu zadavatel neodůvodňuje. 



-3- 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.). 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než 3 techniků či technických 

útvarů.). 

 

Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků či 

technických útvarů s předepsaným počtem dvou techniků, tj. 

stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího, což je méně než 

stanovený počet techniků pro odůvodnění přiměřenosti 

požadavku. Z toho důvodu zadavatel neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o odborné 

kvalifikace delší než pět let.). 

 

Zadavatel požaduje v rámci členů odborného týmu uvedených 

v seznamu techniků, aby stavbyvedoucí splňoval 

vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního směru, 

zástupce stavbyvedoucího, aby splňoval vysokoškolské nebo 

středoškolské vzdělání stavebního směru. Současně, aby u 

obou výše uvedených osob byla prokázána odborná kvalifikace 

s délkou praxe v oboru min. 5 let.  Takto stanovená min. délka 

praxe je pro zadavatele zárukou zkušených a kvalitních osob 

odpovědných za vedení realizace stavby. 

 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, provozních 

a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky a informace 

ke koordinaci stavby 

Technické podmínky zadavatele dle § 45 odst. 2 ZVZ, které je 

nutné dodržet pro splnění cílů veřejné zakázky, jsou uvedeny 

v dokumentaci provedení stavby, která je součástí zadávacích 

podmínek, a jsou plně v souladu s platnými technickými 

normami. Projektová dokumentace je zpracována projekční 

kanceláří ENERGOPROJEKTA Přerov, spol. s.r.o., se sídlem 

Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov 2, IČ: 43541747. 

 



-4- 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium, způsob 

hodnocení 

Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 

v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. 

b) ZVZ nejnižší nabídková cena. 

 

Hodnotící komise stanoví pořadí 

nabídek podle výše nabídkové 

ceny. 

S ohledem na jednoznačnost požadavků na předmět plnění 

v požadovaném termínu plnění, na ostatní obchodní a smluvní 

podmínky, které jsou součástí Návrhu smlouvy o dílo, 

zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč a bez rezervy. 

Dílčí kritéria Odůvodnění 

Zadavatel nezvolil. ------------------------------------ 

 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

23 489 000,-- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z oceněného 

položkového rozpočtu stavby s přihlédnutím k aktuálním 

cenám stavebních prací z obdobných zakázek.  

 

 

 

Odůvodnění obchodních podmínek dle Vyhlášky č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní 

podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost 

faktur. 

Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 

30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. Zálohy 

nebudou poskytovány. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí 

osobě. 

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel udržoval po celou dobu 

realizace v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě ve výši 40 000 000,-- Kč, to vše 

s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky. Požadovaná 

výše pojištění odpovídá složitosti, rozsahu a charakteru 

předmětu plnění a adekvátně pokrývá škodu, která by mohla při 

realizaci plnění vzniknout. 

Odůvodnění obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní 

záruky. 

Zadavatel požaduje předložení bankovní záruky za řádné 

provedení díla ve výši 2 000 000,-- Kč. Požadovaná bankovní 

záruka odpovídá rozsahu a charakteru předmětu plnění. 

Zadavatel tímto požadavkem zajišťuje, aby realizace plnění 

proběhla ve stanovených termínech a řádně v požadované 

kvalitě. 



-5- 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu. 

V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících ze 

smlouvy o dílo, vzniká na straně oprávněné právo účtovat 

straně povinné tyto smluvní pokuty: 

Sankce za neplnění dohodnutých termínů  

1) Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a 

převzetí díla dle odstavce 3.2.2. Smlouvy o dílo, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení.  

2) Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a 

převzetí díla o více jak 15 dnů je povinen zaplatit Objednateli 

další smluvní pokutu ve výši dalších 10.000,- Kč za šestnáctý a 

každý další i započatý den prodlení.  

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při 

předání a převzetí díla 

1) Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu 

předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků 

uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu 3.000,- Kč za každý 

nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve 

sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 

2) Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v 

zápise o předání a pře-vzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí 

objednateli smluvní pokutu 3.000,- Kč za každý nedodělek či 

vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

Sankce za neodstranění reklamovaných vad  

1) Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, 

nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení 

reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady 

(případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 

nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

2) Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve 

sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v 

prodlení a za každý den prodlení. 

3) Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která 

brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody 

velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 

smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

Sankce za nevyklizení staveniště  

1) Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném 

termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu 

předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu 15.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou  

1) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury 

proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý 



-6- 

den prodlení. 

Zadavatel stanovuje v závazném návrhu smlouvy smluvní 

pokuty jako zajišťující institut pro případ, že by závazky 

vyplývající ze smlouvy nebyly plněny řádně a včas. Výše 

smluvních pokut odpovídá charakteru, rozsahu a složitosti a 

hodnotě díla a jsou stanoveny přiměřeně s ohledem na 

soukromoprávní předpisy a konkrétní smluvní povinnosti 

smluvních stran, které zajišťují. 

 

V Přerově dne 11. 6. 2013 

 

 

 

 

Teplo Přerov a.s. 

zadavatel 

 


		2013-06-11T10:38:34+0200




